令和７年 11月 17日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

障がい者雇用啓発セミナー＆優良雇用事例企業見学会の開催

 県内企業の障がい者雇用についての理解を深め、障がい者雇用の拡大及び雇用環境の改善に

役立てていただくため、実際の雇用の現場や実例に学ぶ「障がい者雇用啓発セミナー＆優良雇

用事例企業見学会」を下記のとおり開催します。

今回は障がい者雇用を積極的に推進している「アルティウスリンク株式会社」様の事業所見

学のほか、事業所と参加者の意見交換会を実施します。

つきましては、当該事業の周知のほか、当日の取材について御配慮くださるようお願いいた

します。

記

１ 日時

令和７年 11月 26日（水）13時 30分から 16時 30分

【第一部】障がい者雇用啓発セミナー 13時 35分から 14時 35分

【第二部】優れた雇用環境視察と意見交換会 14時 40分から 16時 30分

※第一部のみオンラインでの参加が可能です

２ 会場

 アルティウスリンク株式会社 やまがたワークプレイス内

（山形市みはらしの丘二丁目 36番）

３ 参加対象者及び参加方法

 （１）参加対象者：県内に事業所を有する民間企業、障がい者の就労支援機関 等

 （２）参 加 方 法：①別添チラシ記載の必要事項を記入し E-mail又はＦＡＸでの申込み

          ②オンライン申込フォームでの申込み

４ その他

  会場での取材につきまして、希望する場合は 11月 25日（金）正午まで下記担当者宛て御

連絡いただきますようお願いいたします。

雇用・産業人材育成課

 担当：雇用対策専門員 武田

 電話：０２３（６３０）２３７７

広報監：産業労働部次長 遠藤

【問い合わせ先】

オンライン申込フォーム